Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - Pibid

EDITAL Nº 021/2017 - PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 15 de fevereiro de

2017.

Marco Aurélio de Oliveira

 Resultado da seleção para bolsistas de Iniciação à
Docência do Programa de Bolsa de Iniciação à
Docência – Pibid/UEM, dos subprojetos Biologia,
Geografia e Física CRG.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e Considerando:

a Portaria 096/2013-CAPES;

o Edital nº 061/2013-CAPES;

o resultado final do Edital nº 061/2013, publicado no Diário Oficial da União de

02.08.2013, seção 3, pág. 39;

Editais 007, 008 e 009/2017 – PEN, abertura do processo de seleção

Considerando a reunião do Comitê de Acompanhamento do Pibid/UEM –

CAP, realizada no dia 10 de fevereiro de 2017.

TORNA PÚBLICO:

O resultado do processo de seleção de bolsistas ID para participação no
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid/UEM:

BIOLOGIA

GEOGRAFIA

Candidato Bolsista ID Resultado

Luna Medina Volpato 1º classificada

Carolina Pedrozo do Nascimento 2º classificada

Fernanda Moreira Florêncio 3º classificada

Laion Candido de Oliveira 4º classificada

Bianca Georg Fusinato 5º classificada

Polyana TaynaraBoza Dias 6º classificada

Matheus Henrique Ferreira Aleixo 7º classificado

Nathalia Dias Barreto 8º classificada

Carlos Augusto Chiquetti de Marchi 9º classificado

Aline Cristina Martins da Costa 10º classificada

Joana Procópio da Silva 11º classificada

Jonson Rodrigues Farias Júnior 12º classificado

Candidato Bolsista ID Resultado

Matheus de Moura dos Reis 1º classificado

Marcos Antonio Regioli Junior 2º classificado

Jeane de Oliveira Souza 3º classificada

Yuri Gabriel Gomes de Souza 4º classificado

Mariane Santos Sarraipa 5º classificada

Pedro Henrique Alves Moreira 6º classificado

Rafael de Souza Stevaux 7º classificado

Ana Beatriz Lopes Budrevícus 8º classificada

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - Pibid
Continuação do Edital nº 021/2017-PEN

FÍSICA CRG

Serão convocados os candidatos, conforme disponibilidade de vagas no
subprojeto e mediante autorização da CAPES, nas cotas do programa, no SAC.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 15 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. José Antonio Martins
Coordenador Institucional

Bianca Dinis Cesar 9º classificada

Lourana Raiza Dias 10º classificada

Igor Esperança Supriano 11º classificado

Fabiana Camargo Destefano 12º classificada

Fabio Fernandes Haubel Neto 13º classificado

Marcos Cardoso Cruz dos Santos 14º classificado

João Antonio Tessarolo Quirino 15º classificado

Maicon Jordan Jordão 16º classificado

Candidato Bolsista ID Resultado

Natalia Morais Amorim 1º classificada

Murilo Aparecido da Silva 2º classificado

Alysson Tesolim Desclassificado